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Punkt 65: Oplæg til anlægsbudget 2020-2023

00.30.10-S00-8-19

Resume
Økonomiudvalget behandlede den 20. maj oplæg til anlægsbudgetforslag 2020-2023. Nærværende sag skal give
fagudvalget en orientering om forslaget. Herefter indgår anlægsbudgetforslaget i det tekniske budgetforslag og den videre
politiske behandling efter sommerferien.

Sagsfremstilling
Spor 1 - Tekniske budgetforslag 
Som en integreret del af processen for det tekniske budgetforslag, udarbejdes et oplæg til anlægsbudgetforslag 2020-2023.
Oplægget tager udgangspunkt i den godkendte budgetstrategi for 2020-2027, herunder den godkendte anlægsmodel.
Denne består af et basisbudget, konkrete projekter samt særlige projekter. Basisbudgettet omfatter nyanlæg, vedligehold,
klimaskærm, infrastruktur og myndighedsopgaver. Konkrete projekter varierer mellem årene, og prioriteres bl.a. under
hensyntagen til kommunens likviditet. Særlige projekter er selvfinansierende projekter, evt. med kommunal
mellemfinansiering.
 
Oplægget indeholder overslagsårene fra det vedtagne anlægsbudget 2019-2022. I oplægget er indarbejdet politiske
beslutninger truffet i Byrådet til og med 10. april 2019. Der er således ikke indarbejdet administrative forslag til
ændringer i oplægget. Oplægget til anlægsbudget 2020-2023 fremskrives i juli måned til 2020 pris- og lønniveau på
baggrund af de nyeste skøn fra KL. Politiske beslutning til og med 19. juni 2019 vil blive indarbejdet i oplægget.
 
Samlet pulje til senere udmøntning fremgår nedenfor.
 

 
I forlængelse af ovenstående proces, kan det oplyses, at der ved siden af de nævnte projekter som indgår i det tekniske
anlægsbudgetforslag for 2020-2023, er igangværende projekter for ca. 482 mio. kr. (netto) i 2019 ekskl. det
brugerfinansierede område, hvoraf de ca. 157 mio. kr. er anlægsoverførsler fra 2018 (se bilag). Det må forventes, at der i
lighed med tidligere år vil være en anlægsoverførsel fra 2019 til 2020.
 
For Sundheds- og Forebyggelsesudvalget indgår:

 
 
Sideløbende arbejdes der med udarbejdelse af Budget i balance spor 2.
 
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 - Anlægsbudgetforslag 2020-2023

Bilag 2 - Oversigt over igangværende projekter 2020



Punkt 66: Røgfrie ungdomsuddannelser og henvisninger til rygestopkurser
fra Sygehus Lillebælt

29.09.00-P20-6-18

Resume
Der orienteres om processen med ungdomsuddannelserne angående målsætningen om røgfri skoletid fra august 2020,
samt udviklingen i henvisninger til rygestopkurser fra Sygehus Lillebælt.
 

Sagsfremstilling
På mødet den 3. juni mellem Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og ledelsesrepræsentanter fra ungdomsuddannelserne i
Vejle Kommune, blev der aftalt vedlagte kommissorium og drejebog for arbejdet frem mod målsætningen om røgfri
skoletid fra august 2020.
 
Drejebogen og kommissoriet forventes behandlet i bestyrelserne for ungdomsuddannelserne inden 1. oktober med henblik
på beslutning om at indføre røgfri skoletid.
 
Ligeledes vil drejebog og kommissorie blive behandlet på det kommende møde i uddannelsesrådet den 21. august.
 
Sundhedschefen vil på mødet orientere om den videre proces.
 
Rygestopkurser – henvisninger fra Sygehus Lillebælt 
I forbindelse med prioriteringen af det økonomiske råderum afsatte udvalget 400.000 kr. årligt til rygestopkurser efter
udskrivelse fra sygehus. Efterfølgende besluttede udvalget, at der skulle ske en kvartalsvis opfølgning på henvisninger fra
sygehuset til rygestopkurser samt en oversigt over eventuelle ventelisteproblematikker.
 
Udviklingen i antallet af henvendelser er beskrevet i vedhæftede bilag.
 
I bilaget fremgår det, at der over det sidste år har været en markant stigning i antallet af henvisninger.
 
Omkring halvdelen af de henviste borgere tager imod tilbuddet, mens ca. 10 % oplyser, at de er blevet røgfrie og ikke har
behov for et tilbud. 17 % afviser at tage imod tilbuddet, mens det ikke er lykkedes at komme i telefonisk kontakt med ca.
22 %. Disse borgere bliver efterfølgende kontaktet via e-boks og har mulighed for selv at henvende sig.
 
På nuværende tidspunkt er der ikke venteliste til tilbuddet. Personer med behov for individuelle forløb bliver løbende
tilbudt dette, mens der ligeledes oprettes holdforløb for borgere, hvor dette tilbud vurderes at være det rette. Af hensyn til
at skabe sammenhængene forløb vil nye holdforløb først opstartes efter sommerferien.
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Administrativ bemærkning: Når processen omkring tilslutning i ungdomsuddannelsernes bestyrelser er tilendebragt, vil
sagen og en eventuel aftale fremlægges for udvalget til politisk beslutning.

Bilag

Vejle Kommissorium

Røgfri Skoletid - Drejebog 04.06.2019

Antal henvisninger pr. 31-5-19



Punkt 67: Orientering om Sundhedsberedskabsplan

14.00.09-A00-1-19

Resume
Der orienteres om Sundhedsberedskabet

Sagsfremstilling
Sundhedsberedskabet er en del af Vejle Kommunes samlede Beredskabsplan. Det er et krav fra Sundhedsstyrelsen, at
Sundhedsberedskabsplanen skal revideres 1 gang i hver Byrådsperiode.
 
Denne plan er revideret og godkendt på baggrund af den opdaterede vejledning fra Sundhedsstyrelsen om Planlægning af
Sundhedsberedskab fra 30.september 2016. Næste gang planen skal revideres er i 2021.
 
Sundhedsberedskabet er en delplan af Vejle Kommunes samlede Beredskabsplan.
 
Opgaverne for Sundhedsberedskabet er at koordinere indsatserne, hvis kommunen i en ekstraordinær situation skal
modtage, pleje og behandle ekstraordinært udskrevne patienter fra sygehusene samt andre syge og smittede i eget hjem
(hjemmesygepleje), herunder samarbejde med de praktiserende læger.
 
Dette kan være: 

1. I tilfælde af Pandemi varetage hygiejniske foranstaltninger, forebyggelse og behandling af infektioner og
epidemiske sygdomme.

2. Plejeopgaver i relation til særlige situationer, fx ekstremt vejrlig såsom hedebølge (hjemmepleje og sundhedspleje),
drikkevandsforurening eller andre CBRNE hændelser (chemical, biological, radiological, and nuclear) 

3. Ydelse af anden omsorg til tilskadekomne, syge og handicappede, herunder Krisestøtte i ekstraordinære situationer
4. Bistå regionen ved massevaccination, (pandemi)

 
Sundhedsberedskabets krisestyringsstab består af Direktør for Økonomi-, arbejdsmarkeds- og sundhedsforvaltningen,
Sundhedschef, Myndighedschef, Kommunikationschef, Seniorchef, og Familie- og forebyggelseschef.
 
Staben kan udvides med ex. Leder af tandpleje, Lærings- og uddannelseschef, psykosocialt beredskab og støttepersonale.
 
Sundhedsberedskabet har været aktiveret 2 gange inden for de sidste 7 år. Dels i forbindelse med influenza H1 epidemien
i 2010, og dels i forbindelse med et udbrud af smitsom meningitis i efterårsferien 2011.
 
I begge tilfælde var det påkrævet, at Sundhedsafdelingen og Børne- og Ungeforvaltningen blev involveret.
 
Sundhedsberedskabet aktiveres ved, at en Overlæge i styrelsen for Patientsikkerhed eller AMK (Det Akutte Medicinske
Koordinationscenter i Region Syddanmark) kontakter Vejle Kommune via det aftalte akutnummer. AMK kan også
kontakte Trekant Brand, der derefter kontakter Vejle Kommune.
 
De omkringliggende kommuner er orienteret om hinandens sundhedsberedskabsplaner for at sikre den bedste viden og
koordination, såfremt der bliver behov for aktivering af Sundhedsberedskabsplanerne på tværs af kommunerne.
 
Der er endvidere etableret et sundhedsberedskabsnetværk med kontaktpersoner i alle 22 kommuner i Region Syddanmark
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

sundhedsberedskabsplan uden liste



Punkt 68: Boligpolitik 2019-2023 i Vejle Kommune

03.00.00-P22-1-16

Resume
Vejle Kommune har en ambition om at være den mest attraktive kommune at bo og leve i – derfor er der udarbejdet et
udkast til en boligpolitik, der hermed sendes i høring i alle fagudvalg. Med boligpolitikken sættes der en samlet retning
for udviklingen af boligmassen i Vejle Kommune – en udvikling, der i høj grad skal ske i et tæt samarbejde med en række
eksterne aktører – herunder boligselskaber, lokalråd, investorer mv. Boligpolitikken skal derfor ses som et grundlag for
dialog, der skal opnå en lang række mål: Et varieret og godt boligudbud i hele kommunen, en kommune i social balance
med gode boligtilbud til alle, understøtte udviklingen af stærke byer, lokalsamfund og fællesskaber, gode og bæredygtige
boliger, nye boligformer, adgang til natur og rekreative arealer mv.
 

Sagsfremstilling
Vejle Kommune vokser – der er nu mere end 115.000 indbyggere i Vejle Kommune. Og den politisk vedtagne ambition
er, at vi skal blive ved med at vokse. Flere vejlensere betyder flere boliger – og det skal være gode boliger – forstået som
boliger af høj byggeteknisk og arkitektonisk kvalitet, beliggende i gode boligområder i byer og bydele i balance. Vejle
skal være den mest attraktive kommune at bo og leve i. Der skal være boliger for alle typer af vejlensere – og et godt
boligudbud i hele kommunen, der understøtter en klog og resilient udvikling og vækst i Vejle Kommune.
 
Alle disse målsætninger forsøger Boligpolitikken for Vejle Kommune for årene 2019-2023 at understøtte. Boligpolitikken
skal sætte retning for kommunen i sig selv, såvel som være et dialogværktøj for den omfattende dialog om boligudvikling,
der løbende føres med fx boligforeninger, lokalråd, investorer og andre samarbejdspartnere. Boligpolitikken skal derfor
først og fremmest ses som en invitation til og et redskab til samarbejde.
 
Boligpolitikken er bygget op om fire overordnede dogmer, der hver især har fire forskellige skalatrin eller perspektiver på
boligudviklingen. De fire dogmer lyder:

1. Klog vækst i byen og på landet – ja, der er forskel
2. En by for alle – hvad skaber en sammenhængende by?
3. Fællesskaber og forbindelser – hvad er et godt boligområde?
4. Boligarkitektur og kvalitet – hvad er en god bolig?

 
Hvert dogme har 2-4 underdogmer og et antal konkrete handlinger, som der skal arbejdes med at gennemføre i de
kommende år.
 
Boligpolitikken er udarbejdet af Teknik & Miljø med tæt inddragelse af en lang række interne og eksterne
samarbejdspartnere og eksperter, herunder også igennem det strategiske samarbejde med boligforeninger. Politikken har
været drøftet i udkast på to temabyrådsmøder, på folkemødet og til arkitekturens dag i 2018, og i Handicaprådet og
Udsatterådet i 2019. Boligpolitikken vil blive sendt i offentligt høring i efteråret 2019. Det er planen, at politikken skal
revideres i 2023.
 
Videre proces
Efter fagudvalgenes behandling af boligpolitikken vil den blive sendt i offentligt høring frem til 15. august inden endelig
behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.
 
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at boligpolitikken drøftes, og
at der eventuelt afgives høringssvar.
 

Beslutning
Boligpolitikken blev drøftet.
 
Udvalget var enige om følgende høringssvar: "Der er generel opbakning til indholdet i politikken, men det anbefales, at
det sprogligt omskrives vedr. eksempelvis begrebet "dogme", så det bliver mere læsevenligt.



 
Peder Hummelmose stillede forslag til at supplere høringssvaret med følgende: " Det anbefales, at fagudvalgenes
høringssvar om muligt behandles samlet i Byrådet inden politikken sendes i offentlig høring"
 
For forslaget stemte 6 medlemmer
Mod forslaget stemte Allan Pedersen
Forslaget blev derved vedtaget.
 
Allan Pedersen stemte imod med begrundelsen, at ordene "om muligt" bør undlades i forslagets ordlyd.
 

Bilag

Boligpolitik_6UDKAST_04.06.19



Punkt 69: Efterleverindsats 18 til 65 år

29.09.00-P20-2-19

Resume
På baggrund af en borgerhenvendelse til Udvalgsformand Peder Hummelmose orienteres om muligheden for at udvide
efterleverindsatsen til borgere mellem 18 og 65 år.
 

Sagsfremstilling
De seneste 3 år har Sundhedsvejlederne i forbindelse med de forebyggende hjemmebesøg udviklet, afprøvet og
implementeret et tilbud om sorg/støtte samtaler til borgere over 65 år, som har mistet ægtefælle/samlever.
 
Alle over 65 år, der mister ægtefælle/samlever, får tilbud om op til 3 sorgstøttesamtale med en sundhedsvejleder.
Resultaterne/tilbagemeldingerne fra indsatsen har været positive og ved godkendelsen af kvalitetsstandard for de
forebyggende hjemmebesøg i november 2018 blev indsatsen permanentgjort af Sundhed og forebyggelsesudvalget som
en del af driften.
 
På baggrund af en borgerhenvendelse til Udvalgsformand Peder Hummelmose orienteres om muligheden for at udvide
efterleverindsatsen til borgere mellem 18 og 65 år
 
På nuværende tidspunkt eksisterer der ikke et lignende tilbud til borgere mellem 18 og 65 år i Vejle Kommune.
 
Forvaltningen vurderer ikke, at der er lovhjemmel til at tilbyde en tilsvarende efterleverindsats for borgere mellem 18 – 65
år, hvor der tages uopfordret kontakt til borgerne, som tilfældet er for borgere over 65 år i forbindelse med de
forebyggende hjemmebesøg.
 
Hvis der skal etableres et efterlevertilbud til borgere mellem 18 og 65 år skal det derfor etableres som et tilbud, hvor
borgerne selv henvender sig og giver samtykke til at hente data, hvorefter de kan gives tilbud om sorg/støtte-samtale.
 
Et sådan tilbud vil forudsætte et stort fokus på information og samarbejde på tværs af forvaltninger og med
civilsamfundet.
 
Økonomi
Tilbuddet vurderes at kunne etableres for ca. 500.000 kr. Der dækker udbredelse af viden om tilbud,
kompetenceudvikling, kapacitetsopbygning af eksisterende personalegruppe, der udfører efterlever besøg, dialog med
samarbejdspartnere, landsorganisationer, kørsel, m.m.
 
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at muligheden for etablering af efterleverindsats for borgere mellem 18 – 65 år drøftes
 

Beslutning
Emnet behandles igen, når resultatet af de kommende budgetforhandlinger kendes.



Punkt 70: Deltagelse i Folkemødet på Bornholm

00.05.11-A00-2-18

Resume
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har deltaget i Folkemødet på Bornholm fra 13. juni til 16. juni 2019. På mødet
drøftes de foreløbige input fra Folkemødet inden rapporten for udvalgenes deltagelse udarbejdes.
 

Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har deltaget i Folkemødet i Allinge på Bornholm fra 13. juni til 16. juni 2019 med
henblik på at indhente inspiration til udvalgsarbejdet.
 
Der er udarbejdet vedlagte program for deltagelsen på Folkemødet.
 
Med udgangspunkt i programmet udarbejdes der en rapport for udvalgets deltagelse, der fremlægges for udvalget efter
sommerferien.
 
Til brug for rapporten lægges der på mødet op til en drøftelse af udvalgsmedlemmernes foreløbige input fra deltagelsen i
Folkemødet
 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
at input fra Folkemødet drøftes
 

Beslutning
Drøftet

Bilag

Program for deltagelse i Folkemødet 2019



Punkt 71: Deltagelse i kommunale aktiviteter.

81.14.00-G01-1-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.   

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
og af punkt 4, litra f, at der kan ydes befordringsgodtgørelse mv., når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et
af Byrådets udvalg.    

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
At Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager
andre hverv.

Beslutning
Drøftet

Bilag

Byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv.



Punkt 72: Meddelelser

00.22.04-A00-3-18

Resume
Orientering til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 

Økonomi-, Arbejdsmarked-, & Sundhedsdirektøren indstiller,
At orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Svend Erik Nielsen orienterede om avisartikel vedr. kræftsyg mor på barsel, der ikke kunne få dagpenge.
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